Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

  Indicação CMG/2019/006

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Goianá

O Vereador que ao final subscreve, vem Requerer, após os trâmites

regimentais, seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Goianá, o

seguinte pedido de providência.

Limpezas do bueiros no bairro Fortaleza

JUSTIFICATIVA

Os bueiros localizados no Bairro Fortaleza se encontram sujos e

entupidos e com o período de chuvas ele enche e transborda causando muito

transtorno para os moradores.

Os moradores do bairro em comento se mobilizaram e apresentaram

solicitação verbal ao Vereador requerente, e segue o pedido transcrito ao Poder

Executivo, sendo o responsável pela execução do serviço ora solicitado.

Ressalte-se, pedidos outros já foram apresentados pessoalmente

por alguns moradores, tendo sido realizado o serviço em algumas oportunidades, no

entanto, novamente tem-se o entupimento dos bueiros sendo necessária nova

intervenção da administração municipal.

Importante mencionar, no local há várias crianças que brincam

próximas aos bueiros sendo iminente o risco de ocorrer acidentes. Em razão deste

fato, este Vereador pede providências imediatas para o referido serviço.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro
Câmara Municipal de Goianá

29 de janeiro de 2019

Luis Claudio